

ПРОТОКОЛИ №2

чаласаи Шӯрои диссертатсионии 6DKOA-046 оид ба ҳимояи диссертатсия барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз рӯйи ихтисос доир ба ихтисоси 6D012000 – Таълими касбӣ (6D012001.02 – Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ) дар назди МДТ «Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Б. Гафуров» дар таърихи 13 апрели соли 2022

Иштирок карданд: аз ҳайати аъзоёни Шӯрои диссертатсионӣ, ки ба миқдори 11 нафар, ки аз тарафи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон тибқи фармони №3 аз 31 марти 2022 тасдиқ карда шудааст, 11 нафар иштирокдоранд, аз он ҷумла 9-нафар докторони илм аз рӯйи ихтисоси дидашавандаи диссертатсия.

Рузнома:

Барои қабул намудани диссертатсияи Ёзбекова Мунира Абдушукуровна дар мавзӯи «Ташаккули қобилияти эҷодии донишҷӯёни ихтисоси дизайни маҳсулоти дӯзандагӣ дар раванди таълими фанни тархрезии либос» барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз рӯйи ихтисос доир ба ихтисоси 6D012000-Таълими касбӣ (6D012001.02 – Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ), (роҳбари илмӣ: д.и.п., профессор Азизов А.А.) ба ташхиси аввалия ва таъин намудани комиссияи ташхис.

Шунида шуд: ахбори раиси Шӯрои диссертатсионӣ, д.и.п., профессор Азизов А.А. дар бораи ворид гардидани ариза, ҳуҷҷатҳо ва диссертатсияи Ёзбекова Мунира Абдушукуровна ба Шӯрои диссертатсионӣ

Баромад кард: котиби илмии Шӯрои диссертатсионӣ Абдуллоева М.А. ба самъи ҳамагон расонид, ки ҳуҷҷатҳои ба Шӯрои диссертатсионӣ пешниҳод намудаи Ёзбекова Мунира Абдушукуровна (автореферат бо ду забон: тоҷикӣ ва русӣ, диссертатсия) ба талаботи

Низомномаи намунавӣ оид ба Шӯрои диссертатсионӣ, ки бо Қарори
Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 26 ноябри соли 2016 таҳти №505
тасдиқ гардидааст, ҷавобгӯ аст. Ба Ҷамоати Мунира Абдушукуровна
тавсия намуда мешавад, ки ҳуҷҷатҳои зарурӣ ва диссертатсияи худро дар
сомонаи www.hgu.tj ҷойгир намояд.

Аз ҳамин лиҳоз, барои қабул намудани диссертатсияи Ҷамоати
М.А. барои ташҳиси аввалия ягон монеа вучуд надорад.

Қарор карда шуд:

1. Диссертатсияи Ҷамоати Мунира Абдушукуровна дар мавзӯи
«Ташаккули қобилияти эҷодии донишҷӯёни ихтисоси дизайни
маҳсулоти дӯзандагӣ дар раванди таълими фанни тарҳрезии либос»
барои дарёфти дараҷаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз рӯи
ихтисос доир ба ихтисоси 6D012000-Таълими касбӣ (6D012001.02 –
Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ), (роҳбари илмӣ: д.и.п.,
профессор Азизов А.А.) ба ташҳиси аввалия қабул карда шавад;

2. Комиссияи ташҳис дар ҳайати зерин тайин карда шавад:

1. Шаропов Шавкат Аҳмадович - доктори илмҳои педагогӣ, профессор,
аъзои Шӯрои диссертатсионӣ, раиси комиссияи ташҳис;

2. Олов Саидахмад – номзоди илмҳои педагогӣ, дотсент, аъзои Шӯрои
диссертатсионӣ, аъзои комиссияи ташҳис;

3. Камолова Муаззам Файзуллоевна - номзоди илмҳои педагогӣ, дотсент,
аъзои Шӯрои диссертатсионӣ, аъзои комиссияи ташҳис;

Қарор қабул карда шуд: тарафдор-11-нафар, зид ва бетараф-нест

Раиси Шӯрои диссертатсионӣ,

д.и.п., профессор



А.А. Азизов

Котиби илмии Шӯрои диссертатсионӣ,

д.и.п., дотсент



М.А. Абдуллоева